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Finnland 

 Alexander II. von Rußland 1855 – 1881    

317 10 Markkaa 1878 S, Helsingfors.  (2,9g FEIN).  Bitkin 614 (R).  KM 8.1.  Fb. 4. .........................................Vorzüglich+* 200,-

318 10 Markkaa 1879 S, Helsingfors.  (2,9g FEIN).  Bitkin 615.  KM 8.2.  Fb. 5. .................................................Vorzüglich* 150,-
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. von Russland 1881 – 1894 

319 10 Markkaa 1881 S, Helsingfors.  (2,9g FEIN).  Bitkin 228.  KM 8.2.  Fb. 5. .......................... Vorzüglich - prägefrisch* 200,-

320 10 Markkaa 1882 S, Helsingfors.  (2,9g FEIN).  Bitkin 229.  KM 8.2.  Fb. 5. ....................................... Fast prägefrisch* 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

321 20 Markkaa 1904 L, Helsingfors.  (5,8g FEIN).  Bitkin 386.  KM 9.2.  Schön 9.  Fb. 3. .................................Vorzüglich* 240,-

322 20 Markkaa 1911 L, Helsingfors.  (5,8g FEIN).  Bitkin 388.  KM 9.2.  Schön 9.  Fb. 3. ...............................Vorzüglich+* 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 

323 20 Markkaa 1912 S, Helsingfors.  (5,8g FEIN).  Bitkin 389.  KM 9.2.  Schön 9.  Fb. 3. ...............................Vorzüglich+* 240,-

324 20 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (5,8g FEIN).  Bitkin 391.  KM 9.2.  Schön 9.  Fb. 3. .................................Vorzüglich* 240,-

325 10 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (2,9g FEIN).  Bitkin 394.  KM 8.2.  Schön 8.  Fb. 6. . Rdf., vorzüglich - prägefrisch* 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik 

326 200 Markkaa 1926.  (7,58g FEIN).  Sieg 84.  KM 29.  Schön 28.  Fb. 7. .....................................................Vorzüglich+* 1.500,-

 

 
 

Frankreich 
 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

327 Louis d'or à l'écu 1691, Paris. 6,71 g.  Duplessy 1635A.  Fb. 429. .......................... Réformation, Hksp. ?, sehr schön 500,-
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Frankreich 

 Napoleon 1. Konsul 1799 – 1804    

328 20 Francs AN 12 (1803-1804) A, Paris.  (5,8g FEIN).    Gadoury  212.   KM  651.    Fb. 480.   "PREMIER CONSUL"
................................................................................................................................................................. Sehr schön** 200,-

 Napoleon I. 1804 – 1815    

329 20 Francs 1806 A, Paris  (5,8g FEIN).  Gadoury 235. KM 674.1.  Fb. 487a. .............................................. Sehr schön** 200,-

330 20 Francs 1810 A, Paris  (5,8g FEIN).  Gadoury 237. KM 695.1.  Fb. 511. .............Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
331 40 Francs 1811 A, Paris.  (11,61g FEIN).  Gadoury 255. KM 696.1.  Fb. 505. ...................................Rdf., sehr schön** 350,-

332 20 Francs 1811 A, Paris.  (5,8g FEIN).  Gadoury 237. KM 695.1.  Fb. 511. ................................ Kl. Rdd., sehr schön** 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

333 20 Francs 1811 W, Lille.  (5,8g FEIN).  Gadoury 237. KM 695.10.  Fb. 512....................................... Fast sehr schön** 180,-

334 40 Francs 1812 A, Paris.  (11,61g FEIN).  Gadoury 255.  KM 696.1.  Fb. 505. ......................... Min. Rdf., sehr schön** 350,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ludwig XVIII. 1814 – 1824    

335 20 Francs 1815 A, Paris.  (5,8g FEIN).  Gadoury 238. KM 702.2.  Fb. 525. ........................................ Fast vorzüglich** 200,-

 Karl X. 1824 – 1830    

336 20 Francs 1827 A, Paris.  (5,8g FEIN).  Gadoury 241. KM 726.1.  Fb. 549. ............................................... Sehr schön** 200,-

337 40 Francs 1828 A, Paris.  (11,61g FEIN).  Gadoury 257. KM 721.1.  Fb. 547. ....................... Rs. justiert, sehr schön** 360,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon III. 1852 – 1870    

338 50 Francs 1855 A, Paris.  (14,5g FEIN).   Gadoury 259. KM 785.1.  Fb. 571  Kleiner Rdf., sehr schön - vorzüglich** 450,-

339 50 Francs 1857 A, Paris.  (14,52g FEIN).  Gadoury 259.  KM 785.1.  Fb. 571. ................................... Fast vorzüglich** 450,-
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Frankreich 

 Napoleon III. 1852 – 1870    

340 100 Francs 1858 A, Paris.  (29,02g FEIN).  Gadoury 262.  KM 786.1.  Fb. 569. .. Kleine Randfehler, ss - vorzüglich** 900,-

341 50 Francs 1858 A, Paris.  (14,52g FEIN).    Gadoury 259.  KM 785.1.  Fb. 571. .............. Kl. Kratzer, fast vorzüglich** 450,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

342 50 Francs 1858 BB, Straßburg.  (14,5g FEIN).  Gadoury 259. KM 785.2.  Fb. 572.
................................................................................................. Kleine Kratzer und Schrötlingsfehler, sehr schön** 450,-

343 50 Francs 1862 BB, Straßburg.  (14,5g FEIN). Gadoury 260. KM 804.2.  Fb. 583..Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 480,-
 
 
 
 
 
 
 
 

344 5 Francs 1866 A, Paris.  (1,45g FEIN).    Gadoury  224.   KM  803.1.    Fb. 588.
..........................................................................................................Feiner Kratzer a. d. Wange sonst vorzüglich** 60,-

345 10 Francs 1867 BB, Straßburg.  (2,89g FEIN).  Gadoury 229.  KM 800.2.  Fb. 587.....................................Vorzüglich** 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

346 100 Francs 1879 A, Paris.  (29,03g FEIN).  Gadoury 264.  KM 832.  Schön 179.  Fb. 590... Sehr schön - vorzüglich** 900,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

347 100 Francs 1882 A, Paris.  (29,02g FEIN).  Gadoury 264.  KM 832.  Schön 179.  Fb. 590.
............................................................................................................................... Min. Kratzer sonst fast vorzüglich** 900,-

348 100 Francs 1886 A, Paris.  (29,02g FEIN).  Gadoury 264.  KM 832.  Schön 179.  Fb. 590........................ Sehr schön** 875,-
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Frankreich 
 5. Republik seit 1958 

349 100 EURO 2003 (5 Unzen Feingold  155,5 g FEIN).   200 Jahre Louisiana  US-Bundesstaat.  KM 1337.  Schön 718. 
Fb. 763.   Auflage 99 Exemplare. ..................................................In Originalschatulle mit Zertifikat, Polierte Platte** 4.500,-

 

 
 

Griechenland 
 Georg I. 1863 - 1913 

350 20 Drachmen 1884 A, Paris.  (5,8g FEIN).  KM 56.  Fb. 18. ................................................... Sehr schön - vorzüglich* 180,-

 Republik, seit 1974 

351 20.000 Drachmen 1996.  (1/2 Unze,  15,55g FEIN).  KM 167.   Schön 118.   Fb. 35.   100  Jahre  Olympische  Spiele 
der Neuzeit - Speerträger des Polykleitos vor antiken Sportdarstellungen.. ................................... Polierte Platte* 500,-

 

 
 

Großbritannien 
 Georg IV. 1820 – 1830 

352 Sovereign 1825 (7,32g FEIN).  Spink 3801.  KM 696.  Fb. 377. ................................................................. Sehr schön** 250,-

 Viktoria 1837 – 1901 

353 Sovereign 1861 (7,32g FEIN).  Spink 3852.  KM 736.1.  Fb. 387e. .............................................. Kl. Rdf., sehr schön** 220,-

354 Sovereign 1870, Stempelnummer 88.  (7,32g FEIN).  Spink 3853B.  KM 736.1.  Fb. 387i. ....................... Sehr schön** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 

355 Sovereign 1871, Stempelnummer 4  (7,32g FEIN).  Spink 3853 B.  KM 736.2.  Fb. 387i. ......................... Sehr schön** 220,-

356 1/2 Sovereign 1887 JEB  (3,66g FEIN).  Spink 3869A.  KM 766.  Fb. 393. ..................................................Vorzüglich** 130,-

357 Sovereign 1889 (7,32g FEIN).  Spink 3866B. KM 767.  Fb. 392................................................................. Sehr schön** 220,-
 
 
 
 
 

 
358 1/2 Sovereign 1890.  (3,66g FEIN).  Spink 3869 B.  KM 766.  Fb. 393................................................ Fast vorzüglich** 120,-

359 Sovereign 1900 (7,32g FEIN).  Spink 3874. KM 785.  Fb. 396. ........................................... Min. Rdf., fast vorzüglich** 220,-
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Großbritannien 

 Elisabeth II. 1952 -    

360 1/2 Sovereign 1990 (3,66g FEIN).   Ex Spink  PGS 12-13.   KM  942.   Schön  432.   Fb.  425.   Mit Zertifikat.
.............................................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

361 1/2 Sovereign 1996 (3,66g FEIN).   Ex Spink  PGS 24-25.   KM  942.  Schön  432.   Fb.- (vgl. 455).  Im Originaletui mit 
Zertifikat.. .............................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

362 Pfund 2007.  (17,98g FEIN).  Spink 4598.  KM 1074.  Schön 573 c.  Gateshead  Millenium  Bridge  in  Kippstellung
.............................................................................................................................................................. Polierte Platte* 550,-

 

 
 

Guatemala 

363 Goldmedaille 1965 (GT) im Gewicht von 2 Sovereign auf Tecun Uman.  27 mm. 15,96g.  (14,64g FEIN).  Schön B 50.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 450,-

364 Goldmedaille 1965 (GT) im Gewicht eines Sovereign auf Tecun Uman   21 mm.  7,98g.  (7,32g FEIN).     Schön A 50.
.................................................................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 220,-

 

 
Guinea 

365 1000 Francs 1969  (3,6g FEIN).  KM 17.  Schön 19.  Fb. 4.  John & Robert Kennedy. .......................Polierte Platte** 120,-

Hedschas (Saudi-Arabien) 

366 Hussein bin Ali al Hashimi 1916 – 1924    Dinar 1334/8 H. (1924).  (6,6g FEIN).  KM 31.  Fb.1. ....Vorzüglich* 400,-

 

 

 

Hongkong 

367 1000 Dollars 1997.  (14,64g FEIN).  Stadtansicht.  KM 71.  Fb. 15. ..... Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte** 450,-

368 1000 Dollars 1998 (14,64g FEIN).  KM 79.  Schön 66.  Fb. 16.  Flugzeug beim Start.. .......................Polierte Platte** 450,-

 
 

Indien 

369 Bikanir,   Ganga Singh 1887 - 1942. Mohur 1994 (1937).  (7,79g FEIN).  Fb. 1055.......Min. Randfehler, vorzüglich** 400,-
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Indien 

370 Bombay,   Habib Bank Ltd., Tola o.J. mit persischem Löwen.  (11,64g FEIN).  Fb.1612. ... Vorzüglich - prägefrisch* 400,-

371 M/S. Kirtilal Jeshinglal & Co., Tola o.J. Elefanten-Feingold.  (11,6g FEIN).  Fb.1612. .............. Min. Rdf., vorzüglich* 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

372 M/S. Manilal Chimanlal & Co., 5  Tolas o.J. Diamanten-Feingold.  (57,13g FEIN).  Fb.1611. ....................Vorzüglich* 1.800,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

373 M/S. Manilal Chimanlal & Co., Tola o.J. Diamanten-Feingold.  (11,6g FEIN).  Fb.1612. ..............Kl. Rdf., vorzüglich* 400,-

374 LOT von 4 verschiedenen Fanam-Stücken........................................................................................... Meist vorzüglich 75,-

375 LOT von 4 verschiedenen Fanam-Stücken........................................................................................... Meist vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 

376 LOT von 4 verschiedenen Fanam-Stücken........................................................................................... Meist vorzüglich 75,-

377 LOT von 5 verschiedenen Fanam-Stücken........................................................................................... Meist vorzüglich 100,-

378 LOT von 5 verschiedenen Fanam-Stücken........................................................................................... Meist vorzüglich 100,-

 

 

 

Irak 
 Republik seit 1958 

379 5 Dinar 1971. 50jähriges Bestehen der Armee.  (12,44g FEIN).  KM 134.  Schön 39.  Fb. 1. ............Fast prägefrisch** 400,-

380 100 Dinar  1982 (1 UNZE  31,1g FEIN).  KM 158.  Schön 76.  Fb. 8.  Palmbaum. ..............Polierte Platte, berieben** 1.000,-

 

Iran 
 Sultan Ahmad Shah 1909 – 1925 

381 1/2 Toman 1337 H (1918) (1,28g FEIN).  KM 1071.   Schön 64.  Fb. 85. .....................................................Sehr schön* 50,-
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Iran 

 Muhammad Reza Pahlavi 1941 – 1979 

382 Pahlavi 1323 (1944)  (7,32g FEIN).  KM 1148.  Schön 125.  Fb. 97. ............................................................Vorzüglich** 220,-

383 Pahlavi 1329 (1950)  (7,32g FEIN).  KM 1150.  Schön 127.  Fb. 101...........................................................Vorzüglich** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 

384 Pahlavi 1330 (1951)  (7,32g FEIN).  KM 1162.  Schön 134.  Fb. 101.................................................Fast prägefrisch** 220,-

385 Goldmedaille 2535 (1976). Doppelporträt  links  im  Perlkreis. /  Gebäude  der  Bank  Melli,  darunter  Schrift.   21 mm. 
4,94g.  (4,44g FEIN). ..................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

 

 

 

Island 

386 500 Kronen 1961 (8,06g FEIN).    Sieg  103.   KM  14.   Schön  22.   Fb. 1.   150. Geburtstag  von  Jon  Sigurdsson.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 250,-

Isle  of  Man 
 Elisabeth II. seit 1952 

387 Crown 1989 (1 UNZE  31,1g FEIN).  KM 250b.  Schön 747.  Fb. B 50.  Perserkatze ...........................Polierte Platte** 1.000,-

 

 

Italien 

388 Haus Savoyen,   Viktor Emanuel I. 1802 - 1821.   20 Lire 1817, Turin.   6,41 g.   Montenegro 18.  KM 114.  Fb. 1129.
............................................................................................................................... Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich* 400,-

389  - Karl Albert 1831 - 1849   20 Lire 1834, Genua.  6,44 g.  Montenegro 50.  KM 131.2.  Friedberg 1143...Sehr schön* 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

390  - Karl Albert 1831 - 1849  100 Lire 1835 (Adlerkopf), Turin.  (29,03g FEIN).   Montenegro 7.   Craig 117.1.  Fb. 1138.
............................................................................................................................................. Sehr schön - vorzüglich* 900,-

391  - Viktor Emanuel II. 1849 - 1861    20 Lire 1859,  Genua.   6,43 g.    Montenegro 23.    KM  146.2.    Friedberg 1147.
.................................................................................................................................................................Sehr schön+* 180,-
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Italien 
 Viktor Emanuel II. (1849) 1861 – 1878 

392 10 Lire 1863 T, Turin (2,9g FEIN).  Montenegro 156.  KM 9.3.  Fb. 15........................... Am Rand justiert, vorzüglich* 100,-

393 20 Lire 1868 T, Turin (5,8g FEIN).  Montenegro 138.  KM 10.1.  Fb. 11.... Kleiner Schrötlingsfehler, ss - vorzüglich* 180,-

 Umberto I. 1878 – 1900 

394 20 Lire 1891 R, Rom (5,8g FEIN).  Montenegro 26.  KM 21.  Fb. 21. ....................................... Randfehler, vorzüglich* 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946    

395 100 Lire 1923 R, Rom.  32,22 g.  Montenegro 12.  KM 65.  Schön 69.  Friedberg 30. ................... Mattiert, vorzüglich* 2.500,-
 
 
 
 
 
 
 

 
396 100 Lire 1931/IX R, Rom.  (7,92g FEIN).  Montenegro 20.  KM 72.  Schön 73.  Fb. 33. .............................Vorzüglich+* 500,-

397 50 Lire 1931/IX R, Rom.  (3,96g FEIN).  Montenegro 37.  KM 71.  Schön 72.  Fb. 34. .......... Vorzüglich - prägefrisch* 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

398 Königreich - Napoleon 1805 - 1814     40 Lire 1812 M, Mailand (11,61g FEIN).    Montenegro  199.   KM  12.   Fb.  5.
.......................................................................................................................................................... Rdf., sehr schön* 350,-

399 40 Lire 1814 M. (11,61g FEIN).  Montenegro 204.  KM 12.  Fb. 5. ................................................ Kl. Rdf., sehr schön* 350,-

400 Venedig,   Domenico Contarini 1659 - 1674.  Zecchino.  DIENOIAII - ENETI. / SIT PELATOTV - PEOIS ISTE DVCTV. 
3,5 g.  Unbestimmte Immitation. ................................................................................................................. Sehr schön 120,-

 
Japan 

 Jyemari 1787 – 1837 

401 Tempo - 2 Shu (Nishu Gin) (ab 1832).   1,67g.  KM C 18.  Friedberg 34....................................................... Sehr schön 50,-

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

402 5 Yen 31 (1898).  4,16 g.  Y# 32.  Schön 10.  Friedberg 52...................................................................Fast vorzüglich* 350,-
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Jemen 

403 75 Riyal 1395 H. (1975).  (12,28g FEIN).  Olympiade Montréal. KM 21.  Fb. 20. .. Polierte Platte, Vs. min. berieben* 450,-

Jordanien 
 Hussein II. 1952 – 1999 

404 25 Dinar 1397 H (1977)  (13,75g FEIN).  KM 33.  Schön 32.  Fb. 8.  Regierungsjubiläum. .................Polierte Platte** 420,-

 

 
 

Jugoslawien 

 Alexander I. 1921 – 1934    

405 20 Dinara 1925 (5,8g FEIN), Paris.  KM 7.  Schön 7.  Fb. 3. ..............................................................Fast prägefrisch** 220,-

406 Dukat 1931 (3,44g FEIN), Belgrad.  KM 12.1.  Schön 11.  Fb. 5.  Mit Gegenstempel. ................... Fast Stempelglanz** 150,-

 Sozialistische Bundesrepublik 1946 – 2003    

407 100 Dinara 1968, Belgrad.  (7,03g FEIN).  KM 51.  Schön 46.  Fb. 9.  25 Jahre Republik. ..................Polierte Platte** 220,-

 

 
 

Kanada 
 Georg V. 1910 – 1936 

408 5 Dollars 1912 (7,51g FEIN).  KM 26.  Schön 25.  Fb. 4. .....................................................................Rdf., vorzüglich** 240,-

409 10 Dollars 1913 (15,03g FEIN).  KM 27.  Schön 26.  Fb. 3. ........................................................... Kl. Rdf., vorzüglich** 450,-

 

 

 

Kenia 

410 250 Schilling 1966.  (17,42g FEIN).  KM 8.  Schön 8.  Fb. 2..................................................Vorzüglich - prägefrisch** 550,-

Kolumbien 
 Karl III. 1759 – 1788 

411 2 Escudos 1766 (auf 1765), Nuevo Reino.   6,72 g.   Cayón 12407.   KM 40.   Friedberg 33. ...................Sehr schön+ 500,-

Kroatien 

412 Dukat 1994.  (3,44g FEIN).  Rudjer Boskovic.  KM 35.  Schön 6.  Fb. 5..... Im Originaletui mit Zertifikat, prägefrisch* 150,-




